
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  817 DEL 07/08/2025

OGGETTO: AVVISO INTERNO FINALIZZATO ALL'IMMISSIONE IN RUOLO, 
AI SENSI DELL'ART. 30, COMMA 2 BIS, DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II.  DEL  PERSONALE  DEL  COMPARTO  E  DELLA 
DIRIGENZA  APPARTENENTE  AL  RUOLO  SANITARIO,  IN 
POSIZIONE DI COMANDO O IN ASSEGNAZIONE TEMPORANEA 
AI  SENSI  DELL'ART.  42  BIS  DEL D.LGS.  N.  151/2001  PRESSO 
L'ASP DI CATANZARO.

Redattore ANNAMARIA LA ROSA 
Funzionario 
firmatario VIVIANA MARASCO 

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO  INTERNO  FINALIZZATO  ALL'IMMISSIONE  IN  RUOLO,  AI  SENSI 
DELL'ART.  30,  COMMA  2  BIS,  DEL  D.LGS.  N.  165/2001  E  SS.MM.II.  DEL 
PERSONALE  DEL COMPARTO  E  DELLA DIRIGENZA APPARTENENTE  AL 
RUOLO  SANITARIO,  IN  POSIZIONE  DI  COMANDO  O  IN  ASSEGNAZIONE 
TEMPORANEA AI SENSI DELL'ART. 42 BIS DEL D.LGS. N. 151/2001 PRESSO 
L'ASP DI CATANZARO.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.5341 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANNAMARIA LA ROSA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa VIVIANA MARASCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.P.G.R. n. 16 del 17 febbraio 2025 con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del comma 3 
bis dell'art.20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 della L.R. 26 novembre 
2024, n. 36, è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

VISTA la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025;

VISTI:
 il  D.Lgs.  n.  165/2001  e  ss.mm.ii.,  recante  le  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 l’articolo 30, comma 2-sexies del medesimo decreto a norma del quale: “Le pubbliche amministrazioni, 

per motivate esigenze organizzative,  risultanti  dai  documenti  di  programmazione previsti  dall’art.  6, 
possono utilizzare in assegnazione temporanea, con le modalità dei rispettivi ordinamenti personale di 
altre amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da  
norme speciali  sulla  materia,  nonché il  regime di  spesa eventualmente  previsto da tali  norme e dal 
presente decreto”;

 l’art.  42  bis  del  D.Lgs.  n.  151/2001  avente  ad  oggetto:  “Assegnazione  temporanea  dei  lavoratori  
dipendenti delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATO  che, presso questa Azienda, risultano attualmente in servizio alcune unità di personale 
relative  al  ruolo  sanitario  del  Comparto  e  della  Dirigenza  in  posizione  di  comando  o  in  assegnazione 
temporanea, ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 sopra citato, dettagliatamente di seguito riportate;
 n. 3 Fisioterapisti;
 n. 2 Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età evolutiva;
 n. 1 Logopedista;
 n. 1Tecnico della Prevenzione;
 n. 2 Dirigenti Veterinari – Area C;
 n. 1 Dirigente Farmacista – Farmacia Territoriale;

Proposta n. 5341/2025

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO
 l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e smi che prevede che le amministrazioni possono ricoprire posti 

vacanti in organico mediante passaggio diretto di  dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in  
servizio  presso altre  amministrazioni,  che facciano domanda di  trasferimento.  Il  trasferimento  è 
disposto previo consenso dell’amministrazione di appartenenza;

 l’art.  30,  comma 2 bis,  del  sopra  citato decreto  che stabilisce  che le  amministrazioni,  prima di  
procedere all'espletamento di procedure concorsuali,  finalizzate alla copertura di posti  vacanti  in 
organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, 
all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando 
o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei 
ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti  
vacanti,  con  inquadramento  nell'area  funzionale  e  posizione  economica  corrispondente  a  quella 
posseduta presso le amministrazioni di provenienza;

 la nota DFP – 0083317 – P – 31/12/2020 – “Richiesta di parere in merito all’immissione in ruolo di  
dipendente in servizio in assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del Decreto Legislativo 26 
marzo 2001, n. 151”;

 l’art. 63 del CCNL del Personale del Comparto Sanità Triennio 2019/2021 rubricato “Integrazione ai 
criteri per la mobilità volontaria del personale”;

RAVVISATA  l’opportunità,  nelle more dell’adozione del  Piano delle  assunzioni  per l’anno in corso,  di 
provvedere all’immissione in ruolo delle unità di personale di che trattasi, ai sensi di quanto previsto dall’art.  
30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e smi;

RITENUTO, alla luce di quanto previsto nella richiamata norma, di dover emanare apposito avviso interno 
finalizzato  all’acquisizione  delle  manifestazioni  di  volontà  del  personale  attualmente  in  comando  o  in 
assegnazione temporanea  ed  alla  conseguente  immissione in  ruolo  presso questa  Azienda,  per  le  figure  
professionali dettagliatamente sopra indicate, da pubblicare sul sito web aziendale nella Sezione Concorsi e 
Avvisi, per un periodo pari a quindici giorni;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  approvare  l’avviso  in  argomento,  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale;

PRECISATO  che, alla scadenza dell’avviso l’Azienda, sulla base delle istanze pervenute, procederà con 
successivo atto all’immissione in ruolo previa acquisizione del nulla osta alla mobilità definitiva da parte  
delle rispettive Aziende di provenienza dei candidati partecipanti all’avviso in questione;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Emanare un avviso interno finalizzato all’immissione in ruolo, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del 
D.Lgs.  n.  165/2001 e  ss.mm.ii.  del  personale  del  comparto  e  della  dirigenza  appartenente  al  ruolo  
sanitario, in posizione di comando o in assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n.  
151/2001 presso l’ASP di Catanzaro nei profili professionali di seguito indicati:
 n. 3 Fisioterapisti;
 n. 2 Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età evolutiva;
 n. 1 Logopedista;
 n. 1 Tecnico della Prevenzione;
 n. 2 Dirigenti Veterinari – Area C;
 n. 1 Dirigente Farmacista – Farmacia Territoriale;

Proposta n. 5341/2025

copia informatica per consultazione



2) Approvare  l’avviso  in  argomento,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  da 
pubblicare sul sito web aziendale nella Sezione Concorsi e Avvisi, per un periodo pari a quindici giorni;

3) Precisare che,  alla  scadenza dell’avviso l’Azienda,  sulla  base delle istanze pervenute,  procederà  con 
successivo atto all’immissione in ruolo previa acquisizione del nulla osta alla mobilità definitiva da parte  
delle rispettive Aziende di provenienza dei candidati partecipanti all’avviso in questione;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per la prescritta pubblicazione sul sito web istituzionale – 
Sezione Concorsi e Avvisi, per una adeguata pubblicità.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 5341/2025

copia informatica per consultazione



Partita Iva/C.F.: 02865540799 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

AVVISO INTERNO FINALIZZATO ALL'IMMISSIONE IN RUOLO, AI SENSI DELL'ART. 30, 

COMMA 2 BIS, DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II. DEL PERSONALE DEL COMPARTO E 

DELLA DIRIGENZA APPARTENENTE AL RUOLO SANITARIO, IN POSIZIONE DI COMANDO 

O IN ASSEGNAZIONE TEMPORANEA AI SENSI DELL'ART. 42 BIS DEL D.LGS. N. 151/2001 

PRESSO L'ASP DI CATANZARO. 

 

   Art. 1 

Generalità 

 

Visto il vigente CCNL del Comparto Sanità Triennio 2019/2021; 

Visto il vigente CCNL dell’Area Sanità Triennio 2019/2021   

Visto l’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;   

 

In esecuzione della deliberazione n. ____________ del _________________, l’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Catanzaro, emana un avviso interno finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di 

volontà ed alla conseguente immissione in ruolo, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii. del personale del comparto e della dirigenza appartenente al ruolo sanitario, in posizione di 

comando o in assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 presso l’ASP di 

Catanzaro nei profili professionali di seguito indicati: 

 n. 3 Fisioterapisti; 

 n. 2 Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età evolutiva; 

 n. 1 Logopedista; 

 n. 1Tecnico della Prevenzione; 

 n. 2 Dirigenti Veterinari – Area C; 

 n. 1 Dirigente Farmacista – Farmacia Territoriale; 

 

Può partecipare al presente avviso esclusivamente il personale attualmente in posizione di comando o in 

assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 presso l’ASP di Catanzaro.   

   

Al personale trasferito sarà attribuito il trattamento economico e giuridico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L. 

del Comparto Sanità e dell’Area Sanità.   

 

Per partecipare all’avviso in questione, gli interessati dovranno presentare domanda di partecipazione redatta 

in carta semplice, secondo il modello allegato e debitamente sottoscritta, pena esclusione, indirizzata al 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro – Via Vinicio Cortese n. 25 – 

88100 Catanzaro, entro e non oltre il 15° giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente 

bando sul sito internet istituzionale www.asp.cz.it –  nella sezione Concorsi e Avvisi, pena esclusione.   

 

La domanda deve essere inoltrata nella seguente modalità: 

 mediante Posta Elettronica Certificata esclusivamente all’indirizzo: 

gru.iscrizione.concorsi@pec.asp.cz.it, la validità di tale modalità di invio, ai sensi della normativa 

vigente, è subordinata all’utilizzo, da parte dei partecipanti all’avviso, di casella di posta 

elettronica certificata personale. Non è possibile l’invio da casella di posta elettronica semplice, 

anche se indirizzata alla casella PEC sopra indicata. Si prega, inoltre di inviare la domanda e gli 

allegati in formato PDF, inserendo il tutto in un unico file. A tal fine, sono consentite le seguenti 

modalità di sottoscrizione della domanda: sottoscrizione con firma digitale del candidato, con 

 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

 CATANZARO  

copia informatica per consultazione



Partita Iva/C.F.: 02865540799 

certificato rilasciato da certificatore accreditato oppure sottoscrizione della domanda con firma 

autografa del candidato e scansione di un valido documento d’identità. 

Resta fermo che l’inoltro della domanda tramite pec, ai sensi di quanto previsto dall’art. 65, lett. 

c-bis, del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e smi e dalla circolare n. 12/2010 del Dipartimento della 

Funzione Pubblica, secondo le modalità previste all’art. 38 del DPR n. 445/2000, considerato che 

l’autore è identificato dal sistema informatico attraverso le credenziali di accesso relative 

all’utenza personale di pec, è di per sé sufficiente a rendere valida l’istanza, a considerare 

identificato l’autore di essa e a ritenere la stessa regolarmente sottoscritta. 

Sarà cura del candidato verificare l’avvenuta consegna della domanda inviata tramite la verifica 

di ricezione delle ricevute di accettazione e consegna. L’Amministrazione non assume 

responsabilità in caso di impossibilità di apertura dei files trasmessi. 

 

La validità della trasmissione e ricezione della corrispondenza è attestata rispettivamente dalla ricevuta di 

accettazione e della ricevuta di avvenuta consegna. 

 

E’ esclusa ogni altra forma di presentazione o trasmissione. 

 

Il termine, sopra indicato, per la presentazione delle domande e dei documenti è perentorio. 

  

Qualora il termine di scadenza coincida con un festivo, esso è prorogato con le stesse modalità al primo 

giorno successivo non festivo. 

 

La domanda debitamente compilata in tutte le sue parti deve essere accompagnata dalla fotocopia di un 

documento d’identità in corso di validità.  

 

La firma in calce alla domanda non deve essere autenticata ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 

15/05/97, n. 127. La mancanza della sottoscrizione della domanda nelle modalità sopra indicate comporterà 

l’esclusione del candidato dalle procedure in argomento. 

 

L’interessato è tenuto a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dell’indirizzo di posta elettronica e 

del recapito telefonico. 

 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità in caso di irreperibilità del destinatario e di dispersione 

di comunicazione dipendente da inesatta o incompleta indicazione dell’indirizzo pec da parte del candidato o 

da mancata oppure tardiva comunicazione del cambiamento dello stesso rispetto a quello indicato nella 

domanda, né per eventuali disguidi non imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa. 

 

L’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, alla scadenza dell’avviso, sulla base delle istanze pervenute, 

procederà con successivo atto all’immissione in ruolo previa acquisizione del nulla osta alla mobilità 

definitiva da parte delle rispettive Aziende di provenienza dei candidati partecipanti all’avviso in questione.   

 

L’Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere, 

revocare o annullare il presente bando qualora ne rilevasse la necessità o l’opportunità in qualunque 

momento, ovvero   di   non   darvi   corso a   seguito   di   eventuali   variazioni   delle   esigenze 

organizzative della stessa, senza che gli interessati possano avanzare pretese o diritti di sorta. 

 

La partecipazione all’avviso implica l’accettazione, senza riserve, delle norme contenute nel presente bando, 

nonché delle modifiche che potranno essere apportate dalle disposizioni allo stato in vigore e da quelle 

eventualmente future. 

 

Ai sensi della normativa vigente (D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e Regolamento UE 2016/679 aggiornato dal 

D.Lgs.  n.  101/2018), i dati forniti dagli interessati saranno raccolti presso l’Azienda per le finalità di 

gestione dell’avviso in argomento e dell’eventuale assunzione in ruolo, nel rispetto degli obblighi di 

sicurezza e di riservatezza previsti. Il conferimento di tali dati è obbligatorio. Le medesime informazioni 

potranno essere comunicate unicamente alle Amministrazioni Pubbliche direttamente interessate allo 

svolgimento dell’avviso o alla posizione giuridico – economica dei singoli aspiranti. 

 

copia informatica per consultazione



Partita Iva/C.F.: 02865540799 

Per eventuali informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi all’U.O. Gestione Risorse Umane – Via Vinicio 

Cortese n. 25 – 88100 Catanzaro o collegarsi al sito www.asp.cz.it/bandi/concorsi e avvisi, ove potranno 

reperire copia del presente bando e il modello della domanda di partecipazione. 

 

                              Il Direttore U.O.C. GRU 

                                                        Dott.ssa Viviana Marasco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Partita Iva/C.F.: 02865540799 

(Schema esemplificativo della domanda) 

 

          AL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                         AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZARO 

                                                                       Via Vinicio Cortese, 25 

88100 CATANZARO 

 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________, nato/a a _________________________, il 

_______________ e residente in _____________________________________________________ Prov. ________, 

alla Via ___________________________________________________________________ n. ______________,       

C.F. ________________________________________________________Tel.________________________________,                                              

PEC ___________________________________________________ agli effetti di ogni comunicazione relativa al 

presente avviso; 
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso a partecipare all’avviso interno finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di volontà ed alla 

conseguente immissione in ruolo, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. del personale 

del comparto e della dirigenza appartenente al ruolo sanitario, in posizione di comando o in assegnazione temporanea ai 

sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001 presso l’ASP di Catanzaro, pubblicato sul sito web aziendale www.asp.cz.it 

– Sezione Concorsi e Avvisi in data ___________________, per il profilo professionale di (barrare la casella 

interessata): 

□ n. 3 Fisioterapisti; 

□ n. 2 Terapisti della Neuro e Psicomotricità dell’Età evolutiva; 

□ n. 1 Logopedista; 

□ n. 1Tecnico della Prevenzione; 

□ n. 2 Dirigenti Veterinari – Area C; 

□ n. 1 Dirigente Farmacista – Farmacia Territoriale; 

 

A tal fine, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 445/00 e consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

medesimo D.P.R., dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 Di essere nato a ________________  il _______________; 

 Di essere cittadino italiano o equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti; 

 Di essere residente in _______________________ alla Via _________________________ n. ______, telefono n. 

_____________, cellulare n. _________________, pec ______________________________________________; 

 Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di _________________________________________; 

 Di godere dei diritti civili e politici; 

 Di aver/non aver riportato condanne penali né di avere/non avere procedimenti penali in corso (in caso affermativo,   

indicare le condanne o i procedimenti in corso); 

 

 Di prestare attualmente servizio presso l’ASP di Catanzaro nel profilo professionale di     

_______________________________________________________, n. matricola      ________________________                  

presso la seguente U.O. _______________________________________ in posizione di:   

        

□ Comando   

 

□ Assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del D.Lgs. n. 151/2001; 

 

 Di essere dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda ____________________________________________; 

 Di non essere stato destituito o dispensato dall'impiego, ovvero licenziato presso pubbliche amministrazioni; 

 Di aver preso visione e conoscere le prescrizioni contenute nel bando; 

 Che quanto dichiarato corrisponde a verità e di essere a conoscenza che per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci si applicano le sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. n. 445/2000; 

 

  Chiede che ogni comunicazione inerente all’avviso gli venga fatta al seguente indirizzo: 
 

Pec_______________________________________________________________, riservandosi di comunicare 

tempestivamente ogni variazione dello stesso, sollevando l'Amministrazione da responsabilità in caso di mancata o 

tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo pec. 
 

 

copia informatica per consultazione



Partita Iva/C.F.: 02865540799 

Il/la sottoscritto/a consente, con la presente, il trattamento dei propri dati personali, nel rispetto della vigente normativa 

(D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e Regolamento UE 2016/679 aggiornato dal D.Lgs. n. 101/2018), per lo svolgimento di tutte 

le procedure relative all’avviso. 
 

Alla domanda allega fotocopia del documento d’identità in corso di validità.  

 

________________________ data________________     Firma 

        ________________________________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione


